W
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada-Government
Ministria e Arsimit dhe Shkencés
Ministarstvo Obrazovanje i Nauku
Ministry of Education & Science

Date: 11.09.2020
&- /1548
Komisioni Vierésues pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e Aplikacioneve pér Mbéshietje Financiare (
subvencione ) né MASh , bazuar né Nenin 16 pika 3 e Rregullarés MF — Nr.04/2017 si dhe
Vendimin nr. 2 — 1333 i datés 12.08.2020 pér emrimin e komisionit pas njé pune 1é miré
profesionale dhe ligjore nxjerr keté :

VENDIM

1. Shpallé listén pérfundimtare té pérfitueséve nga thirrja publike e MASh —it pér mbéshtetjén
financiare publike pér financimin e projekteve t¢ OJQ-ve qé pérkrahin nxénésit me 10 té
Jjashtézakonshme, talente dhe dhunti.

1.Shogata e Matematikanéve té Kosovés — 25,000 .00 euro

2. Kodi 1 Jetés 22,000,00 ~/-
3. Instituti ATOMI 18,000.00 -/-

4.Qendra pér Edukim, Hulumtime dhe Trajnime” KONICA "-—------------ 17,000.00 -/ -
5.0JQ “ TRIMI “ 17,000,00 -/ -
6. OJO Green-A 13,000.00 -/ -
7 Instituti pér Zhvillim dhe Integrim 13,000.00 -/ -

8.0J0 “ AVOKO * 13,000.00 - / -
9.Shoqata Kosovare e Fizikés 13,000.00 -/ -
10.Forumi pér Integrim Social ----12,000.00 - /-
11.0JQ “ CRYSTAL “ 12,000.00 -/ -

ARSYETIM:

Thirrjés publike pér ofrimin e mbéshtetjés financiare publike pér financimin e projekieve té
OJQ-ve qé pérkrahin nxénésit me IQ 1é jashtézakonshme, talente dhe dhunti e shpallur nga
MASh-1 iu jané pérgjigjur pozitivishté 53 aplikant nga OJQ té ndryshme ( déshmi : protokolli nr.
4 i MASh-it ).



Komisioni pér vierésim i formuar me vendim nr. 2 — 1333 i datés 12.08.2020né pérbérje prej 5
(pesé) anétaréve pasi ka pranuar dokumentacionin ka vazhduar me punén e vet intensive(hera
heres edhe me kushte jo mjafié té pérshiatshme hapésinore) Jané mbajtur 8 (teté ) takime té
rregullta dhe dy shtesa ne formé konsultative deri sa éshté shfletuar faqge pér faqe secili
document i secilit aplikant.

Komisioni me unanimitet 1é ploté ra dakort qé ndarja buxhetore pér OJQ- 1é keté pérveq
kompletimit té dokumentacionit dhe cilésisé sé projektit edhe aspektii shirirjés regjionale, pra
njé pérfshirje sa mé e gjéré (e mundéshme ) si dhe profesionalizmi dhe dobia shogérore nga
veprimiarité e fushave 1é shumta té kétyre OJQ.dmth aplikantét té jené sa mé afér objektivave
(nga thirrja publike )qé ka parashtruar MASh-I

Ky vendim do té publikohet né webfaqén zyrtare té MASh-it me nénshkrimin e tij nga anétarét e
komisionil.

Bazuar né géshijet e sipér shenuara u vendos si né dispozitiv 1é kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala/et e pakénaqura me keté vendim mund té ushtrojné ankesé te Komisioni
pér Ankesa i MASh-it né afatin ligjor prej 5 ditésh nga shpallja publike e kétij Vendimi.

Komisioni:
1. Habib Aliu, kryetar,ﬁ_?‘,ig e

2. Arta Bruqaj, anétare,

3. Elhame Llapashtica, anétare,
4. Arsim Rashiti, anétar,

5. llitjana Demaj, anétare



